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ÅRSBERÄTTELSE  2024-03-20 -  2025-03-30 

SVENSKA FREDS- OCH SKILJEDOMSFÖRENINGEN ÖREBRO LÄN 

Styrelse 

Styrelsen har under året bestått av ordinarie ledamöter Abraham Bilge kassör, 

Anders Jansson, Hanna Sjöberg sekreterare,  Joeri Van der Sype, Kalle Jansson, 

Kersti Freed Klevmar ordförande, Bengt Anders Hellgren och Ingrid Pincus 

suppleanter. Marianne Freine Lindhagen hedersledamot. Föreningen årsmöte 

2024 hölls den 20 mars  i ABF:s lokaler, Fredsgatan 18 Örebro. Därefter nio 

protokollförda styrelsemöten.  

Utgångslägen 

Föreningen hyr möteslokaler på Föreningarnas hus, Slottsgatan 13 A Örebro. 

Dessutom nyttjar vi ABF:s lokaler på Fredsgatan 18 Örebro för studiecirklar och 

andra evenemang. Vår förening administrerar två olika konton på Facebook - en 

offentlig sida för info till allmänheten, Svenska Freds Örebro, och en slutan 

grupp för intern kommunikation som man får söka medlemskap i, Svenska Freds 

Örebro län. 

Den eskalerande utvecklingen, med upprustning nationellt och globalt, skapar 

en stor osäkerhet och oro. Den dramatiskt förändrade kosmopolitiska 

maktbalansen och kärnvapenhot motiverar frågeställningen “ Är Sverige säkert 

nu?”. Den ensidiga och dominerande krigsretorik och därtill anpassade 

mediarapportering som råder ställer Svenska Freds inför nya och stora 

utmaningar. Det behövs en folklig opinion då samtliga partier i riksdagen godtar 

den förhärskande militära försvarsstrategin - mer vapen till Ukraina som 

“konfliktlösning”. Mer än förut behövs vår kritiska röst och kunskap om 

nödvändigheten av en förändrad försvarspolitik; genom diplomati, avtal, 

internationellt samarbete och nedrustning, med mänsklig säkerhet i fokus.   

Parallellt med denna illavarslande utveckling växer också fredsrörelsen - allt fler 

ifrågasätter nuvarande  upprustnings- och försvarspolitik. Detta återspeglas i en 

drastisk ökning av medlemmar i vår riksorganisation. Vi är nu mer än 18-tusen. 

Samma utveckling i vår lokala förening som i dagsläget har xxx medlemmar 

(väntar på uppgifter från riks). Genom våra studiecirklar, regelbundna 



medlemsbrev, möten, manifestationer och debattartiklar för vi samtal för att 

öka opinionen för nedrustning och hållbar fred lokalt. Vår önskan är att skapa  

engagemang och att bjuda motstånd genom handlingar som väcker hopp i 

stället för uppgivenhet. Samarbete med andra från civilsamhället med samma 

grundsyn en viktig strategi för påverkan och förändring. I september 2024 

beslutade vår styrelse att vi ansluter oss till “Nätverk för fred och 

klimaträttvisa”.  

Vi vill speciellt tacka vår medlem, fredstrubadur och ordkonstnär Sofia 

Thoresdotter som bidragit på ett betydande sätt med att synliggöra fredsfrågor. 

Hennes korta och kärnfulla texter har under året publicerats många gånger i vår 

lokaltidning NA och hennes musicerande har stärkt och berikat oss vid många 

tillfällen. 

Aktiviteter  

20/3 Efter årsmötet fikar och samtalar styrelsen och mötesdeltagarna om 

möjliga vägar framåt i vårt lokala arbete. 

25/3 En debattartikel, en helsida, skriven av ordförande Kersti Freed Klevmar 

publicerades i vår lokaltidning Nerikes Allehanda. “Farligt  när samtal om fred 

domineras av dom med mest makt”.  

8/4 Riks bjöd in till medlemsmöte via länk med fokus på DCA-avtalet. Många 

deltog från Örebro län.  

Under april och fram till kongressen i maj arbetade vi främst med förberedelser 

för rikskongressen som vi i Örebro var värd för detta år; vi ordnade med 

kongresslokaler, övernattning, förtäring och kongressfest för ca 90 personer.  

5/5 Ordförande höll ett kort tal i samband med de återkommande 

manifestationerna till stöd för Gaza som pågått  lördagar under våren på 

Stortorget. Palestinagruppen i Örebro, partipolitiskt obunden, ansvariga 

arrangörer.   

8/5 Fredsfika och avslutning av vårens studiecirkel “Krig eller fred”. 12- 14 

personer har deltagit under ledning av Joeri Van der Sype.  

14/5 Möte via länk . Med anledning av önskemål från medlemmar bjöd vi in till 

ett digitalt möte. Några utanför Örebro kommun och utanför länet har påtalat 

svårigheter att delta i fysiska möten. Dock var det ingen som anslöt.   



18-19/5 Rikskongress i Örebro. Utöver sedvanliga förhandlingar anordnades en 

fredsmarsch och manifestation på Stortorget, “Rusta för fred”. Alla deltagare 

formerade sig,  tillsammans skapade vi ett levande fredstecken. Kongressfest på 

Makeriet på kvällen.  

31/5 Linda Åkerström besökte studenter utanför universitetet som protesterade 

mot Israels bombningar av Gaza.  Linda berättade om regeringens vapenexport 

och vapenhandel mellan Sverige och Israel. 

6/6 Föreningarnas dag. Vår förening deltog även detta år med bokbord, 

tillsammans med många andra frivilligorganisationer. Ett återkommande 

arrangemang anordnat av Föreningarnas hus på nationaldagen. Ett välbesökt 

och uppskattat evenemang med goda möjligheter till samtal om fredsfrågor. 

30/6  Panelsamtal - Fred hur skapas det? Svenska kyrkan bjöd in till en träff på 

kursgården Solliden i samband med en utställning “Broderi för fred”. Åsa 

Nausner Svenska kyrkan, Camila Hoso Träffpunkt Oxhagen samt Kersti Freed 

Klevmar Svenska Freds i panelen. Ett välbesökt arrangemang med en bred 

publik. Fina samtal och nya kontakter skapades. 

6/8 Hiroshimadagen. Traditionen att sätta ut lyktor i Svartån vid Slottsparken 

återupptogs. Startade på 70-talet men har haft paus några år. Ett värdigt 

arrangemang med vacker flöjtmusik och tal av prästen/forskaren Michael 

Nausner.  Att träffas för att tillsammans göra lyktorna gav tid för bra samtal och 

ökat engagemang för kärnvapenfrågan.  

4/9 Upptaktsmöte inför hösten. 14 entusiastiska fredsvänner delade kreativa 

tankar och förslag- hur kan vi arbeta framåt lokalt för att öka opinionen. En 

inspirerande och hoppfull kväll. 

23/9 Flygbladsutdelning på universitetets campus (folder med våra krav och 

våra roliga kort Bombsnack bingo) i samband med panelsamtal där militären 

och vapenindustrin var inbjudna. Vi ifrågasatte att bara militära perspektiv 

hördes.  

1/10 Välfärd inte vapen - Stå upp mot krigsindustrin. Manifestation utanför 

BAE-system nyetablerade lokaler i Örebro anordnad av privatpersoner. Joeri höll 

tal som fredsaktivist och vår medlem Sofia Thoresdotter sjöng och spelade. BAE 

är Europas största vapenföretag. De exporterar illegalt till krigszoner, köper från 

Israel och  “grönmålar” sin destruktiva tillverkning. 



16/10 Start höstens studiecirkel “Agera för fred”. Var 14:e dag fram till 

december under ledning av Joeri Van der Sype.  

21-28 oktober Örebro kommuns MR-dagar. Vi medverkade med bokbord under 

invigningen på Kulturkvarteret och anordnade en informationsträff om vår 

förening Svenska Freds på ABF lördag 26/10. Inte så välbesökt men glada att 

träffa de sex som deltog.  

27/11 Möte på ABF för nätverksbyggande. Projekt - Aktivt hopp. Kersti och Joeri 

deltog. 

9/12 Riks möte via länk för de olika lokalföreningarnas och fredsgruppernas 

företrädare för att stärka dialogen mellan riks och och lokala krafter. 

17/12 Ett informellt arbetsmöte för styrelsen. Soppa och prat hemma hos 

ordförande Kersti. 

21/12 “Läs barnens namn”. Vår lokalförening tog vid och fortsatte 

manifestationen som startade i Stockholm. Namn  läses på de nästan 12000 

barn som dödats sedan den 7 oktober 2023 i Gaza och Israel. Under 8 timmar 

på Järntorget deltog 34 fredsvänner och 4277 namn lästes. 

15/1 Underskrift av debattartikel “Stäng ner Elbit”, krav mot hyresvärd i Kumla 

som hyser det Israeliska vapenföretaget Elbit system. Nerikes Allehandas 

redaktion valde att inte publicera den. 

29/1 Protest mot vapenbolags deltagande i campusmässan på Örebro 

Universitet. Några medlemmar stod med plakat och talade med 

förbipasserande i tre timmar. Många visade sin uppskattning för aktionen. 

10/2 Digitalt seminarium för medlemmar med ordförande Kerstin Bergeå - 

Samtal om fred i vår tid. 

18/2 En studiecirkel startar åter på det aktuella temat “ Är Sverige säkert nu?” 

Varannan vecka med Joeri som cirkelledare men med inhopp av Ingrid Pincus 

och Kersti Freed Klevmar. 

25/2 Bokcirkel med antologin “Är Sverige säkert nu” som huvudbok startar med 

6 personer. Ses en gång/månad under våren. 

12/3 Digitalt möte för dialog mellan representanter för lokalföreningar och 

fredsgrupper anordnat av riks under ledning av Miriam Rafai. Inspirerande med 

tips och rapporter från hela landet. 



 

Slutord 

Vår röst behövs som en motvikt till den rådande och dominerande berättelsen 

om att en mer militariserad och polariserad värld med en USA-styrd  

kärnvapenallians skapar säkerhet och är fredsbevarande. Den pågående 

upprustningen och krigsretoriken utgör istället ett hot mot mänskligheten, 

det nödvändiga klimatarbetet, kampen mot fattigdom och människor på flykt. 

Vår uppgift är att outtröttligt hålla fast vid principen om konfliktlösning utan 

våld med hänvisning till FN:s mål att upprätthålla fred och säkerhet genom att 

stärka mänskliga rättigheter och vänskapliga förbindelser mellan stater.  

Det ändrade politiska klimatet med beslut som hotar demokratiska värden, 

med kraftigt minskade bidrag, gör att vi behövs ännu mer som en motkraft för 

att värna hållbar fred.  Sanningen, välfärden och demokratin är det som går 

förlorat i krigstider. Vi behöver mer gå samman med andra föreningar och 

krafter som delar våra grundvärden och samarbeta mot gemensamma mål. 

Vår ambition är att samverka så länge mål och paroller överensstämmer med 

vad vi vill uppnå som fredsorganisation: 

STOPPA KRIGEN NU - STOPPA VAPENHANDELN MED ISRAEL - SLUTA BOMBA 

GAZA - KRIGSBROTTEN MÅSTE UPPHÖRA - FRED OCH FRIHET ÅT UKRAINA - 

RYSSLAND UT UR UKRAINA - FORTSATT MOTSTÅND MOT NATO - INGA 

KÄRNVAPEN PÅ SVENSK MARK.  

 

 

 

 

 

 


